

Esbensen Rådgivende Ingeniører A/S

CVR-nr. 34 72 67 36



Årsrapport 2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 20. oktober 2014

Gorm Himmer

dirigent

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	3
Selskabsoplysninger	3
Beretning	4
Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014	5
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Esbensen Rådgivende Ingeniører A/S
Vestre Kongevej 4-6
8260 Viby J

Telefon: 87 34 06 00
Hjemmeside: www.esbensen.dk

CVR-nr.: 34 72 67 36
Stiftet: 29. oktober 2012
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. maj 2013 - 30. april 2014

Bestyrelse

Frantz Longhi (formand)
Gorm Himmer
Keld Erik Sørensen

Direktion

Jørn Lykou

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
EY Huset
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. oktober 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er ekspertise inden for energirigtig byggeri, bæredygtighed, energiplanlægning, energibesparelser og vedvarende energi i både ind- og udland.

Selskabet har tre filialer i Danmark og en i Norge.

Esbensen Rådgivende Ingeniører A/S er en del af Danish Management Group A/S, som har filialer i Bangladesh, Belgien, Indonesien, Kina, Malaysia, Sydafrika, Thailand og Uganda samt mindre aktiviteter i yderligere en række lande.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2013/14 er afsluttet med et resultat efter skat på -2.122 t.kr.

Der er i det aflagte regnskabsår brugt store management-ressourcer på overtagelsen og afslutning af overtagne sager, hvilket arbejde har været større end forventet. Regnskabet vurderes som utilfredsstillende.

Som følge af den foretagne indsats forventes resultatet forbedret betydeligt i det kommende regnskabsår.

Selskabet er primært finansieret ved lån fra moderselskabet. Selskabet har finansieringstilsgagn fra moderselskabet om at finansiere likviditetsbehovet i regnskabsåret 2014/15 i henhold til budgettet. Det er ledelsens opfattelse, at budgettet for 2014/15 realiseres, hvorfor det forventes, at selskabets kreditfacilitet er tilstrækkelig til at dække likviditetsbehovet i regnskabsåret 2014/15.

Da selskabet har en negativ egenkapital på 2.688 t.kr., er virksomheden omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser i § 119. Selskabet forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Resultatopgørelse

	Note	2013/14	2012/13 (6 mdr.)
			tkr.
Bruttofortjeneste		1.231.876	-377
Personaleomkostninger	2	-3.017.657	-1.300
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-597.172	-317
Resultat af primær drift		-2.382.953	-1.994
Finansielle indtægter		80	0
Finansielle omkostninger	3	-443.765	-94
Resultat før skat		-2.826.638	-2.088
Skat af årets resultat	4	704.819	522
Årets resultat		<u>-2.121.819</u>	<u>-1.566</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.121.819</u>	<u>-1.566</u>



Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Balance

	Note	2013/14	2012/13
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Goodwill		2.867.857	3.389
Materielle anlægsaktiver	6		
Driftsmateriel og inventar		154.910	214
Anlægsaktiver i alt		3.022.767	3.603
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Igangværende arbejder for egen regning		94.555	28
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.983.487	3.868
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.141.758	3.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.067	0
Udskudt skatteaktiv		45.400	522
Andre tilgodehavender		171.020	141
Periodeafgrænsningsposter		119.864	52
		5.575.596	7.950
Likvide beholdninger		1.734	30
Omsætningsaktiver i alt		5.671.885	8.008
AKTIVER I ALT		8.694.652	11.611

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Balance

	Note	2013/14	2012/13
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	8		
Aktiekapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		-3.687.699	-1.566
Egenkapital i alt		<u>-2.687.699</u>	<u>-566</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	624.324	1.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		424.403	636
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.715.451	6.113
Anden gæld		1.618.173	4.311
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.382.351</u>	<u>12.177</u>
PASSIVER I ALT		<u>8.694.652</u>	<u>11.611</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Noter

1 Oplysninger om særlige forhold vedrørende finansiering

Selskabet er primært finansieret ved lån fra moderselskabet. Selskabet har finansieringstilsgagn fra moderselskabet om at finansiere likviditetsbehovet i regnskabsåret 2014/15 i henhold til budgettet. Det er ledelsens opfattelse, at budgettet for 2014/15 realiseres, hvorfor det forventes, at selskabets kreditfacilitet er tilstrækkelig til at dække likviditetsbehovet i regnskabsåret 2014/15.

Da selskabet har en negativ egenkapital på 2.688 t.kr., er virksomheden omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser i § 119. Selskabet forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening.

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u> (6 mdr.)
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.501.455	5.252
Pensioner	453.708	213
Andre omkostninger til social sikring	141.236	46
Øvrige personaleomkostninger	401.448	123
Direkte løn medgået til arbejder for fremmed og egen regning	<u>-7.480.190</u>	<u>-4.334</u>
	<u>3.017.657</u>	<u>1.300</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	296.302	85
Øvrige renteomkostninger	<u>147.463</u>	<u>9</u>
	<u>443.765</u>	<u>94</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-691.631	-522
Nedsættelse af skatteprocent	<u>-13.188</u>	<u>0</u>
	<u>-704.819</u>	<u>-522</u>

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2013	3.650.000
Ned- og afskrivninger 1. maj 2013	260.714
Afskrivninger	<u>521.429</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2014	782.143
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2014	<u>2.867.857</u>
Afskrives over	<u>7 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2013	270.230
Årets tilgang	<u>17.000</u>
Kostpris 30. april 2014	<u>287.230</u>
Afskrivninger 1. maj 2013	56.577
Årets afskrivninger	<u>75.743</u>
Afskrivninger 30. april 2014	<u>132.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2014	<u>154.910</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		tkr.
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:		
Salgsværdi af udført arbejde	12.543.857	8.124
Modtagne acantobetalinger	<u>-10.026.423</u>	<u>-5.874</u>
	<u>2.517.434</u>	<u>2.250</u>
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (nettoaktiver)	3.141.758	3.367
Igangværende arbejder for fremmed regning (nettopassiver)	<u>-624.324</u>	<u>-1.117</u>
	<u>2.517.434</u>	<u>2.250</u>

Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Noter

8 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2013	1.000.000	-1.565.880	-565.880
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.121.819	-2.121.819
Egenkapital 30. april 2014	1.000.000	-3.687.699	-2.687.699

De seneste 2 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	2013/14	2012/13
Aktiekapital 1. maj	1.000.000	1.000.000
Aktiekapital 30. april	1.000.000	1.000.000

Selskabets aktiekapital består af 1.000 stk. a nominelt 1.000 kr.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en enkelt igangværende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler. Lejen udgør i uopsigelighedsperioden 74 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler med koncernforbundet selskab. Lejen udgør i uopsigelighedsperioden 2.880 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danish Management Group A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.



Årsregnskab 1. maj 2013 - 30. april 2014

Noter

11 Ejerforhold

Esbensen Rådgivende Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Danish Management Group A/S, Vestre Kongevej 4-6, 8260 Viby J, ejer 100 % af Esbensen Rådgivende Ingeniører A/S.

Frantz Longhi, Alphavej 13, 8270 Højbjerg, direktion og bestyrelsesmedlem, der ejer Danish Management Group A/S.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Danish Management Group A/S.